[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2015                                                                                                                           № 316
О мероприятиях по подготовке объектов энергетического и
жилищно-коммунального комплекса, учреждений социальной
сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

Заслушав и обсудив информацию заместителя заведующего
отделом жизнеобеспечения администрации города Вертинской О.И. о
мероприятиях по подготовке объектов энергетического и жилищно-коммунального комплекса, учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний
период 2015-2016 годов, Торжокская городская Дума
р е ш и л а:

1. Информацию заместителя заведующего отделом жизнеобеспечения администрации города Вертинской О.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. администрации города Торжка:
2.1.1. утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования город Торжок к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов;
2.1.2. обеспечить выполнение муниципальными предприятиями и учреждениями города мероприятий, необходимых для устойчивой работы городского хозяйства в осенне-зимний период 2015-2016 годов;
2.2. руководителям муниципальных унитарных предприятий:
МУП города Торжка «Горэнерго» Родионову И.А., МУП города Торжка «Теплосбыт»
Боруновой А.С., Торжокского МУП «Водоканал» Шимчину В.З.:
2.2.1. в полном объеме обеспечить целевое использование ремонтного фонда, утвержденного в рамках производственной программы на 2015 год для каждого предприятия, на реализацию плановых и внеплановых мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры города Торжка к работе в осенне-зимний период;
2.2.2. принять дополнительные меры по уменьшению кредиторской задолженности, а также по взысканию дебиторской задолженности с физических лиц и других потребителей коммунальных услуг;
2.3. управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, обслуживающим жилищный фонд на территории города Торжка:
2.3.1. провести ревизию, а при необходимости ремонт внутридомовых инженерных коммуникаций, кровель и другого общего имущества многоквартирных жилых домов;
2.3.2. в срок до 15.09.2015 представить в администрацию города акты обследования жилищного фонда и паспорта готовности многоквартирных жилых домов к эксплуатации в зимний период 2015-2016 годов;
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы администрации города по вопросам жизнеобеспечения города Попова К.М. и председателя постоянной комиссии Торжокской городской Думы по вопросам обеспечения жизнедеятельности города Пилюшкина И.Ф.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы                                                                                        Б.Н. Добродумов